
市長謹話 

 

 天皇皇后両陛下におかれましては、「第 44回全国豊かな海づくり大会～美し

国みえ大会～」御臨席のため、来る 11月 8日から 9日までの 2日間、当市に

行幸啓を賜ることとなり、本日、宮内庁から発表されました。 

両陛下の御臨席を仰ぎ、本大会の式典行事が当市で開催されますことは、志摩

市市民にとりましてこの上ない光栄なことと深く感謝いたすところでございま

す。 

 

当市において、先人の皆様が築いてこられた歴史ある真珠養殖産業など多種

多様な水産資源に触れていただくことは、私どもにとりまして大きな喜びであ

り、市民を挙げて歓迎申し上げます。 

 

 この度の行幸啓におきまして、志摩市の豊かな自然や恵に親しんでいただき、

両陛下のお心に深く残るものとなりますよう、祈念し、ご来市の日を心よりお待

ち申し上げます。 

 

                        令和 7年 10月 8日 

  

                       志摩市長 橋 爪  政 吉 

 

 

 


